
Smlouva o kontrolní činnosti

SMLOUVA
O KONTROLNÍ A ODBORNÉ (AUTORIZOVANÉ) ČINNOST!

č. objednatele: 0033652018
1.
Smluvní strany

1.

IČ:
DIČ:
Bankovní spojení: 
č. ú.:
odpovědný zástupce: 
tel.: 
jako

a

2. j—

IČ:
DIČ:
Bankovní spojení: 
č.ú.: 
tel.: 
jako

uzavírají v souladu s příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku tuto smlouvu o kontrolní a 
odborné činnosti popřípadě autorizované činnosti podle zvláštního zákona.
II.

Předmět smlouvy
Předmětem smlouvy je závazek poradce provádět kontrolní činnost v dohodnutých objektech a na 
dohodnutých zařízeních objednatele s cílem zajistit jejich správný provoz s ohledem na ochranu 
životního prostředí a jeho složek a dále výkon činností autorizované nebo jinak oprávněné osoby podle 
zvláštních předpisů, k nimž je poradce oprávněn.
Zejména se jedná o:

1. Závazek odborně způsobilé osoby (poradce) zajistit pro osobu nakládající s nebezpečnými 
chemickými látkami a směsmi (objednatele) činnosti souvisící s tímto nakládáním, zejména ve 
smyslu § 44a) zákona č. 258/00 Sb., o ochraně veřejného zdraví ve znění pozdějších změn a 
dále aby zařízení používaná k výkonu předmětných činnosti splňovala požadavky bezpečnosti 
a spolehlivosti a byla označena v souladu s obecně platnými právními předpisy (poradce bude 
podávat v pravidelných intervalech zprávy objednateli o stavu a potřebných nápravných 
opatřeních, přitom výkon těchto navržených opatření má za povinnost objednatel). Dále se 
poradce zavazuje poskytovat dozorovým a kontrolním orgánům informace o výkonu předmětné 
činnosti, a to vždy pouze se souhlasem objednatele.

SmP - Odpady a.s.
Hůrka 1803, Bílé Předměstí, 530 12 Pardubice
27547230
CZ27547230

Ing. Aleš Kopecký, místopředseda představenstva 

objednatel

Ing. Radek Píša, s.r.o.
Konečná 2770, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice

288 56 139 
CZ288 56 139

poradce

I



Smlouva o kontrolní činnosti

2. Závazek poradce pro objednatele provádět povinnou kontrolní činnost ve smyslu § 39 odst. 4 
zákona č. 254/2001 Sb., o vodách tak, aby byla tato povinnost dle zákona naplněna a provádět 
poradenskou a konzultační činnost pro aplikaci výše uvedeného zákona na činnosti objednatele. 
Součástí tohoto závazku je vybudování povinného odpovídajícího kontrolního systému ve 
smyslu ustanovení §39 odst. 4 písm. e) zákona č. 254/2001 Sb., o vodách po stránce organizační 
a administrativní.

3. Závazek poradce pro objednatele provádět poradenskou a konzultační činnost pro aplikaci 
zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech v aktuálním znění včetně povinností vyplývajících po 
stránce administrativní a legislativní z případného Plánu odpadového hospodářství, zákona 
č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci včetně povinností vyplývajících po stránce 
administrativní a legislativní z případného integrovaného povolení a zákona č. 201/2012 Sb., o 
ochraně ovzduší v aktuálním znění na vztahující se na činnosti objednatele. Současně bude 
poradce provádět školení osob v souladu s těmito předpisy v aktuálním znění a jejich 
prováděcími předpisy minimálně jednou ročně.

4. Závazek poradce pro objednatele provádět činnosti bezpečnostního poradce ve smyslu § 23 
zákona č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě ve znění pozdějších změn a předpisů ADR 
v aktuálním znění tak, aby byla tato povinnost dle zákona naplněna a provádět poradenskou a 
konzultační činnost pro aplikaci výše uvedeného zákona na činnosti objednatele. Součástí 
tohoto závazku je provádění školení příslušných pracovníků minimálně jednou ročně 
v požadovaném rozsahu.

5. Závazek poradce provádět činnosti souvisící s environmentálním manažerským systémem (dále 
EMS) dle ISO 14 001 implementovaných na provozy objednatele.

Zejména se jedná o:
a) přípravu a účast na externích auditech EMS,
b) zpracování a aktualizace dokumentů environmentu (provozní řády, havarijní plány apod.),
c) vedení registru závazných povinností.

6. Závazek poradce provádět pro objednatele činnosti se vztahem k registraci výrobků nebo jejich 
certifikaci dle zvláštních právních předpisů.

7. Závazek poradce zajistit předání podkladů nezbytných pro plnění evidenčních a jiných 
povinností smluvních partnerů objednatele vyplývajících z platných právních předpisů České 
republiky v souvislosti s plněním smlouvy o dodávce upravených kalů, tj. předání zejména 
následující dokumentace a údajů týkajících se předávaných upravených kalů;

o osvědčení o vyloučení nebezpečných vlastností kalů,
o Kontrolní zprávy doplňujících osvědčení o vyloučení nebezpečných vlastností 

upravených kalů,
o protokoly o výsledcích rozboru vzorku čistírenského kalu prováděných akreditovanou 

laboratoří
o základní popis Odpadů - kalů podle přílohy č. 2 k vyhlášce Č. 383/2001 Sb., v platném 

znění,
o zjednodušený popis Odpadů - kalů podle přílohy Č. I k vyhlášce č. 294/2005 Sb., v 

platném znění a
o program použití kalů podle tohoto bodu Smlouvy.

Součástí Činností dle výše uvedených bodů je též podávání cyklických hlášení poradcem dle této 
smlouvy, a to v zákonných termínech nebo podle dohody.
Předmětem smlouvy je též závazek poradce vyvíjet soustavnou poradenskou činnost směřující k 
úplnému a správnému ošetření ekologických záležitostí objednatele a správnému provádění činností 
s možným vlivem na životní prostředí. K tomuto bude poradce též zpracovávat potřebné materiály

Strana 2 smlouvy 
Arch. č.: SMLP 0024 06 2018 SMP-0 2018



Smlouva o kontrolní činnosti

(zejména zprávy, výroční hlášení apod.), k jejichž zhotovení je oprávněn dle zvláštních předpisu. 
Zpracování jiných než uvedených materiálů může být specifikováno v případném dodatku k této 
smlouvě, který se podepsáním oběma stranami stane její nedílnou součástí, nebo dohodnuto, popřípadě 
objednáno zvláštní objednávkou mimo rámec činností dle článku II. této smlouvy. Při činnostech mimo 
rámec ujednání dle bodů 1. až 7. článku II. smlouvy bude dohodnut termín a místo plnění a dále cena 
plnění. Dále se poradce zavazuje, že na základě zvláštního zmocnění bude vést jednání s příslušnými 
orgány státní správy pro zajištění příslušných vyjádření, souhlasů apod. nutných pro správné legislativní 
ošetření ekologických záležitostí objednatele. Pokud budou tyto činnosti souviset přímo s ujednáními 
dle bodů 1. až 7. článku II. smlouvy, je cena za jejich uskutečnění součástí cen dle článku V. smlouvy. 
Činnosti můžou být pro poradce vykonávány třetí osobou s příslušnými oprávněními. Tato osoba se dále 
musí řídit příslušnými ustanoveními smlouvy.
Kontrolní činnost (interní audity) na základě výše uvedených ustanovení smlouvy bude provádět 
poradce minimálně Ix za rok.
Objednatel se zavazuje zaplatit za provedenou poradenskou činnost včetně materiálů vypracovaných 
poradcem v rámci této činnosti cenu dle článku V. této smlouvy a dále poskytnout poradci veškeré 
informace a materiály potřebné pro jeho činnost. Závady v činnosti poradce vzniklé předáním 
nesprávných nebo neúplných podkladů objednatelem jdou k tíži objednatele.
Okamžikem předání zprávy o stavu a nápravných opatřeních nutných k uvedení zařízení, objektů nebo 
činností do správného stavu poradcem objednateli, přejímá na sebe objednatel odpovědnost za splnění 
těchto nápravných opatření a uvedení předmětných zařízení, objektů a činností do správného a 
bezpečného stavu podle této zprávy nebo jiných ve zprávě uvedených zvláštních předpisů.

III.

Rozsah plnění
Při plnění dle této smlouvy bude poradce provádět pravidelné kontroly stavu předmětných zařízení a 
objektů dle této smlouvy, správného provádění činností s možným vlivem na životní prostředí, 
správného legislativního ošetření environmentálních záležitostí, a to podle dohody nebo podle 
zákonných termínů a v zákonném rozsahu, popřípadě podle vnitřních předpisů objednatele minimálně 
však 1 x za rok. O výsledku kontroly sepíše poradce zprávu s nálezem z kontroly a návrhem nápravných 
opatření. Zprávu předá kontaktní osobě objednatele.
Za zařízení a objekty dle této smlouvy se považují provozy společnosti v Pardubicích.
Při plnění dle této smlouvy bude poradce poskytovat objednateli konzultační pomoc, přitom za správnost 
a odbornost ručí. Cena za konzultační Činnost je součástí ceny dle kapitoly č. V.
K těmto účelům bude poradce provádět místní šetření, odběry vzorků atd. dle potřeby.
Při plnění dle této smlouvy bude dále poradce zpracovávat pro objednatele potřebné materiály, vést 
jednání a poskytovat poradenskou pomoc apod., přitom za správnost a odbornost ručí.
Konkrétní náležitosti a rozsah činnosti poradce mohou být upraveny dodatkem smlouvy, který se 
podpisem oběma stranami stane její nedílnou součástí. Pokud nejsou náležitosti upraveny dodatkem ke 
smlouvě, musí být dohodnuty.
Místem plnění dle této smlouvy jsou objekty a prostory objednatele a jím zřízených právnických osob.

IV.
Termín plnění
Termíny plnění mohou být součástí dodatku u jednotlivých činností nebo budou dohodnuty. Pokud jsou 
součástí zákonných opatření, budou tato splňovat.
Kontrolní činnost dle výše uvedeného bude provedena v intervalu minimálně lx za rok.

Strana 3 smlouvy 
Arch. č.:SMLP 0024 06 2018 SMP-0 2018



Smlouva o kontrolní činnosti

Cena plnění
Při činnostech na základě dodatku k této smlouvě nebo dohody bude cena za tuto konkrétní činnost 
stanovena tímto dodatkem nebo dohodou. Taktéž můžou být dohodnuty zálohové platby vztažené na 
konkrétní činnost.
Předáním výsledku činnosti nebo průběžnou činností dle dodatku smlouvy nebo dohody vzniká poradci 
nárok na zaplacení faktury (nebo doúčtování v případě zálohové platby) za provedení činnosti dle či. II, 
do celkové výše. Jiný způsob platby může být stanoven písemným dodatkem k této smlouvě nebo 
dohodou.
Další náklady vzniklé eventuálně v průběhu běžících řízení po doúčtování celkové ceny a souvisící s 
těmito řízeními jdou k tíži poradce.
Ceny činností v rozsahu dle případného dodatku smlouvy budou stanoveny jako maximální. Cena může 
být snížena ve vztahu ke skutečně provedeným pracím.
Ceny činností dle článku 11. smlouvy jsou stanoveny na^^^^Kč za měsíc. Poradce prohlašuje, že 
cena za službu uvedená v předchozí větě je jeho obchodním tajemstvím dle § 504 zákona 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku.
K ceně bude připočteno DPH ve výši dané příslušnými právními předpisy.
Objednatel se zavazuje proplatit konečnou fakturu do 15 dnů od jejího obdržení, Nedílnou součástí 
faktury bude příloha s uvedením rozsahu činnosti realizované ve fakturovaném měsíci.
V případě nedodržení termínu splatnosti faktury dle čl. V této smlouvy zaplatí objednatel poradci úroky 
z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení.

VI.
Ostatní ujednání
Poradce ručí za odbornost a správnost předávaných materiálů a informací a za případné škody vzniklé 
objednateli jeho nesprávnou činností. Pro tento případ je poradce pojištěn zvláštním pojištěním.
V případě nedodržení termínů dle čl. IV. této smlouvy zaplatí poradce objednateli úroky z prodlení ve 
výši 0,05% z maximální ceny díla za každý den prodlení.
Smluvní strany se dohodly, že veškeré informace, materiály, zprávy a jiné dokumenty předané v rámci 
vzájemné spolupráce neposkytnou třetí osobě a jsou považovány za obchodní tajemství dle zvláštních 
předpisů, pokud se strany nedohodnou jinak.
Odběratel předá dodavateli informaci o významných environmentálních aspektech činností a objektů 
odběratele a havarijních postupech popsaných v havarijním plánu odběratele. Podpisem 
smlouvy/potvrzením objednávky dodavatel prohlašuje, že byl s uvedenými požadavky seznámen a 
zavazuje se k dodržování postupů vedoucích k ochraně životního prostředí popsaných ve výše 
uvedených dokumentech
Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou bez udání důvodu. Výpovědí 
nejsou dotčeny závazky stran vůči sobě, které vznikly při plnění dle této smlouvy.
Pokud není stanoveno jinak, v ostatním se řídí práva a povinnosti smluvních stran ustanoveními 
Občanského zákoníku.
V případě, že nastoupí vyšší moc, nenesou strany odpovědnost za částečné nebo úplné neplnění závazků 
vyplývajících ze smlouvy. Za vyšší moc se pokládá neodstranitelná událost mimořádné povahy a 
rozsahu, proti níž nelze včas učinit potřebná opatření. Za vyšší moc se též pokládá rozhodnutí státních 
orgánů, které má následky pro smluvní vztah. Pokud nastane vyšší moc, jsou strany povinny provádět

Strana 4 smlouvy
Arch. č.:SMLP 0024 06 2018 SMP-0 2018



Smlouva o kontrolní činnosti

neodkladně taková opatření, aby byly omezeny, popřípadě vyloučeny škody způsobené neplněním 
závazku a provést vzájemné majetkové vypořádání.
Změny této smlouvy je možné provádět jen písemnou formou.
Přílohou smlouvy je zmocnění pro poradce opravňující k Činnostem dle článku II. smlouvy.
Smluvní strany jsou povinny se navzájem neprodleně informovat o skutečnostech, které by mohly 
zapříčinit nutnost změny smluvního vztahu, např. identifikační údaje, oprávnění, změny činností 
objednatele apod.
Platnost smlouvy se stanovuje dohodou smluvních stran ode dne účinnosti léto smlouvy.
Tato smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích s platností originálu. Z toho jeden exemplář obdrží 
poradce a jeden exemplář objednatel.
Smlouva vstupuje v platnost dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnost dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., ve znění pozdějších předpisů.
Objednatel prohlašuje, že je povinným subjektem ve smyslu § 2 odst, 1 písm. n) zákona ě. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Pokud se na smlouvu vztahuje povinnost 
uveřejnění v registru smluv, dohodly se smluvní strany, že smlouvu uveřejní objednatel. Objednatel 
uveřejní smlouvu vyjma objednatelem zvolených údajů a informací, jejichž vyloučení resp. znečitelnění 
zákon o registru smluv a navazující právní předpisy připouští. Pro případ předejití pochybnostem 
poradce prohlašuje, že je objednatel oprávněn uveřejnit veškerý obsah smlouvy a že není v tomto směru 
vázán žádnými pokyny poradce; to platí i tehdy, není-li povinnost uveřejnění smlouvy zákonem o 
registru smluv stanovena nebo je-li sporná a objednatel přesto smlouvu v registru smluv uveřejní. 
Všechna ujednání tohoto odstavce se uplatní i pro případné přílohy smlouvy, její dodatky i pro smlouvy 
uzavřené na jejím základě.
Touto smlouvou se nahrazuje smlouva o kontrolní činnosti ze dne 12.02.2009.

Odpady a.s.
Hůrka 1803, Bílé Předměstí 

530 12 Pardubice 
IČ: 275 47 230

poradce

Strana 5 smlouvy
Arch. č.: SMLP 0024 06 2018 SMP-0 2018



Jmenovací listina

SmP - Odpady a.s., se sídlem Hůrka 1803, Bílé Předměstí, 530 12 Pardubice, IČO: 27547230, 
zastoupené Ing. Alešem Kopeckým, místopředsedou představenstva

jmenují tímto v souladu s ustanovením § 15 a násl. zákona č. 185/200! Sb., o odpadech ve znění 
pozdějších předpisů do funkce odpadového hospodáře

Ing. Radka Píšu, dat. nar.

Platnost tohoto jmenování je omezena na dobu platnosti smlouvy o kontrolní a odborné (autorizované) 
činnosti uzavřené mq

V Pardubicích dne

Ing. Aleš Kopecký 

místopředseda představenstva

Jmenování přijímám: 

V Pardubicích dne



Dodatek č. 1 ke smlouvě o kontrolní a odborné (autorizované) činnosti
č. objednatele: 0033652018

L
Smluvní strany

1.

IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:
w rc. u.:
odpovědný zástupce:
tel.:
jako

SmP • Odpady a.s.
Hůrka 1803, Bílé Předměstí, 530 12 Pardubice
27547230
CZ27547230

Ing. Aleš Kopecký, místopředseda představenstva 

objeanate^^

a

IČ:
DIČ:
Bankovní spojeni:
č.ú.:
tel.:
jako

Ing. Radek Pisa, s.r.o.
Konečná 2770, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice

288 56 139 
CZ288 56 139

poradce

uzavírají v souladu s příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku tento dodatek 
č. 1 (Arch. č. poradce: SMLP_0024_06_2018_SMP-0_ 2018, č. objednatele: 0033652018) o 
kontrolní a odborné činnosti, popřípadě autorizované činnosti podle zvláštního zákona.

Preambule

V průběhu plnění smlouvy vyvstala u objednatele potřeba zpracování dokumentů 
souvisejících s činností poradce, jejichž vypracování není zahrnuto ve sjednané paušální 
odměně.

I.
Předmět dodatku

Smluvní strany se dohodly na tom, že se mění znění či. V. smlouvy tak, že nově zní:

Cena plnění
Ceny činností dle článku II smlouvy jsou stanoveny Kč za měsíc,
Při činnostech nad rámec předmětu smlouvy dle čl. II. ve spojeni s čl. 111 smlouvy bude cena 

za tuto konkrétní činnost stanovena dle přílohy č. 1 uvedené v příloze tohoto dodatku.



Poradce prohlašuje, že ceny za službu jsou jeho obchodním tajemstvím dle § 504 zákona 
89/2012 Sb., občanského zákoníku.

Smluvní strany mohou ke konkrétní činnosti ujednat zálohové platby.
Předáním výsledku činnosti nebo průběžnou činnosti dle smlouvy vzniká poradci nárok na 

vystavení faktury (nebo doúčtování v případě zálohové platby) za provedení činnosti. Jiný způsob 
platby může být stanoven písemným dodatkem k této smlouvě.

Další náklady vzniklé eventuálně v průběhu běžících řízeni po doúčtování celkové ceny za 
sjednané služby a související s těmito řízeními jdou k tíži poradce.

Ceny činností dle přílohy 1. jsou stanoveny jako maximální. Cena může být snížena ve vztahu 
ke skutečně provedeným pracím.

K ceně bude připočteno DPH ve výši stanovené příslušnými právními předpisy.
Objednatel se zavazuje uhradit konečnou fakturu do 15 dnů od jejího obdrženi. Nedílnou 

součástí faktury bude příloha s uvedením rozsahu činnosti realizované ve fakturovaném měsíci.
V případě nedodržení termínu splatnosti faktury dle čl. V této smlouvy zaplatí objednatel 

poradci úroky z prodleni ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.“

II.
Závěrečná ustanoveni

Ostatní ujednání smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají beze změny a jsou 
nadále platná a účinná.

Obě smluvní strany smlouvy prohlašují, že si dodatek č. 1 smlouvy řádně přečetly a s 
jeho obsahem souhlasí, což stvrzují svým podpisem.

Dodatek č. 1 se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních a každá strana obdrží po jednom 
vyhotovení.

Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu zástupci obou smluvních stran a 
účinnosti dnem jeho zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb,, ve znění 
pozdějších předpisů.

- 1 -09- 2020
V Pardubicích dne :.......................................

Za poradce Za objednatele:

bmP - Odpady a.s.
Hůrka 1803, Bíle Předměstí 

530 12 Pardubice 
IČ: 275 47 230

2



Příloha Č. 1

Tab.č, 1 - ceník prováděných prací nad rámec čí. II. Smlouvy:

? ' předmět

, *

cena celkem 
za jednotku 

(Kč)
bez DPH

1
Aktualizace provozního řádu zařízeni + 
prodloužení souhlasu k provozu zařízení 
(zajištěni souhlasu KHS a KÚ)

-

2 Nový provozní řád zařízeni + zajištění 
potřebných povolení a souhlasů na KHS a KÚ

3
Aktualizace základního dokumentu základního 
hodnocení rizik ekologické ujmy dle aktuálních 
změn legislativy

4

Aktualizace jednotlivých protokolů provozních 
činnosti dle přílohy č. 1 zákona č. 167/2008 Sb. 
o předcházeni ekologické újmě 
- cena za jednu provozní činnost, pro kterou 
musí být dle výše uvedeného zákona 
zpracováno

5
Písemná pravidla o bezpečnosti, ochraně zdraví 
a ochraně životního prostředí - cena za jeden 
protokol

6 Prevence havárií - protokolární záznam (Cena 
za jeden protokol)

6 Zpracování aktualizace plánu opatření pro 
případ havárie

7 Provedení zkoušky těsnosti jímek - cena za 
jednu jimku

V tabulce č. 1 jsou uvedeny ceníkové ceny za zpracování dokumentů pro stálého 
objednatele, které lze v rámci činností poradce pro objednatele předpokládat. Ceny jsou 
uvedeny pouze za zpracování dokumentu, cena za přímo souvisící činnosti (projednání na 
úřadu, tisk, telefony, cestovné, místní šetření apod.) je součásti ceny. Ceny již akceptují 
trvalou spolupráci objednatele a poradce a jsou proti standardním ceníkovým cenám 
poradce sníženy o cca 30 %.

3


